PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 03 de outubro de 2019                                                                                                   Edição N.º 0269

Página | 1

PORTARIA Nº 029/2019

O Secretário de Planejamento, Administrativo e Finanças de
Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o
Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria
de Planejamento, Administração e Finanças, RESOLVE autorizar
o servidor abaixo identificado se deslocar a Fortaleza com o
objetivo de participar do Curso de  Elaboração de termos de
referência para contratação de bens e serviços, turma l, Nordeste
II, em Fortaleza nos dias 03 e 04 de outubro.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Nilcibergue Saldanha
Bezerra

Pregoeiro

02

R$ 80,00

R$ 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de outubro
de 2019.

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças

*************************************************************************

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO. O
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento
da HABILITAÇÃO da Licitação na Modalidade da TOMADA DE
PREÇOS N° 2019090201-TP, cujo objeto é SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS)
SALAS DE AULA NA E.M.E.I.E.F DEODATO CELSO
DIÓEGENES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Ficaram
HABILITADAS as empresas; IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS – LTDA inscrita no CPNJ: 22.336.279/0001-11; C V
TOMÉ SERVIÇOS – ME inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42;
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA –
ME inscrita no CNPJ 21.181.254/0001-23; D M DA SILVA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME inscrita no CNPJ:
23.834.621/0001-76; ; CRP COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI inscrita no CPNJ:
02.567.157/0001-29; MATOS & ALMEIDA LTDA – ME inscrita
no CNPJ: 01.816.139/0001-70; F. A. FERREIRA MESQUITA
SERVIÇOS E TRANSPORTES inscrita no
CNOPJ:27.436.574/0001-63 e a empresa CONSTRUTORA
EXITO EIRELI – EPP inscrita no CPNJ: 03.147.269/0001-93; por

cumprirem todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.
Fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109,
I alínea “a” da Lei 8.666/93 para manifestação dos licitantes
interessados, ficando remarcada para o da 11 de Outubro de
2019 ás 10h00min para abertura das propostas e continuidade

da sessão. Mais informações encontram-se disponíveis na sede
da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro –

Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara
– CE, 02 de Outubro de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES –

PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************